COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO

ESTADO DO RN – COOPEDU

CNPJ: 35.537.126/0001-84 - www.coopedu.com.br – e-mail:coopedurn@gmail.com

Escritório 1 - Galeria Mirassol, sala 8, Avenida Santos

Dumont, Capim Macio - Natal RN – CEP: 59078-200

Tel. (84) – 2010.9479

Sede - Monte Alegre/RN, estrada Retiro,

S/N, Zona Rural- CEP: 59182-000

Tel.  (84)  9.8156-1479

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO

ESTADO DO RN – COOPEDU

CNPJ: 35.537.126/0001-84 – NIRE: -2440011379

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DIGITAL

O Diretor Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO DO ESTADO DO RN – COOPEDU, no uso das suas atribuições

estatutária do art. 21 do Estatuto Social da Cooperativa e legal (§ 2° do art. 38 da Lei

5.764/71), convoca os cooperados, que nesta data totalizam 524 cooperados ativos

(quinhentos e vinte e quatro), para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária Digital,

com realização na sala virtual aberta por intermédio da plataforma Zoom, disponibilizada

no link:

https://zoom.us/j/97969803098?pwd=b2ZBWlZrcWR4QmhiREd5QWpEVVhkZz09,

ID da reunião: 979 6980 3098 e Senha de acesso: 436755, com registro de presença e

votação pela própria ferramenta, atendendo, plenamente, os requisitos da modalidade

prevista na Lei nº 14.030/20 e IN DREI n° 81/20, sendo justificada a escolha como

medida alternativa ao encontro presencial por causa da pandemia do novo coronavirus,

no dia 31 de março de 2021 (quarta-feira), em primeira convocação às 15h (quinze horas),

com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados; não havendo quórum legal, em

segunda convocação às 15h10 (quinze horas e dez minutos), no mesmo dia e local, com

a presença de metade mais 1 (um) dos cooperados; e persistindo a falta de quórum legal,

em terceira e última convocação às 15h20 (quinze horas e vinte minutos), no mesmo dia

e local, com a presença mínima de 10 (dez) cooperados, a fim de deliberarem sobre a

seguinte ORDEM DO DIA:

Pauta da Assembleia Geral Ordinária Digital:

  I - Prestação de contas dos órgãos de administração acompanhada de parecer do

Conselho Fiscal, compreendendo:

        a) Relatório da gestão;

        b) Balanço;

        c) Demonstrativo das sobras apuradas ou das perdas decorrentes da insuficiência das

contribuições para cobertura das despesas da sociedade e o parecer do Conselho Fiscal.

  II - Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas decorrentes da insuficiência das

contribuições para cobertura das despesas da sociedade, deduzindo-se, no primeiro caso

as parcelas para os Fundos Obrigatórios;

  III - Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;

  IV - Assuntos de interesse social

Monte Alegre/RN, 18 de março de 2021.

Alexandre Soares Gomes

Presidente da Coopedu

mailto:coopedurn@gmail.com
https://zoom.us/j/97969803098?pwd=b2ZBWlZrcWR4QmhiREd5QWpEVVhkZz09

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO

ESTADO DO RN – COOPEDU

CNPJ: 35.537.126/0001-84 - www.coopedu.com.br – e-mail:coopedurn@gmail.com

Escritório 1 - Galeria Mirassol, sala 8, Avenida Santos

Dumont, Capim Macio - Natal RN – CEP: 59078-200

Tel. (84) – 2010.9479

Sede - Monte Alegre/RN, estrada Retiro,

S/N, Zona Rural- CEP: 59182-000

Tel.  (84)  9.8156-1479

Notas:

I - Os cooperados participarão da assembleia da seguinte forma: entrar no link da

plataforma Zoom, https:

https://zoom.us/j/97969803098?pwd=b2ZBWlZrcWR4QmhiREd5QWpEVVhkZz09.

ID da reunião: 979 6980 3098 e Senha de acesso: 436755, inserir nome completo e e-

mail; II - O registro de presença e a votação dos assuntos da ordem do dia serão na própria

ferramenta Zoom; III - Os documentos e informações a serem disponibilizados

previamente serão enviados para o e-mail dos cooperados antes da realização do

conclave; IV - Em caso de dúvidas ou informações complementares, entrar em contato

com a Coopedu, pelo número de celular (84) 9.8156-1479  e e-mail

coopedurn@gmail.com de segunda a sexta-feira das 8h às 12h e de 13h às 17h.

mailto:coopedurn@gmail.com
https://zoom.us/j/97969803098?pwd=b2ZBWlZrcWR4QmhiREd5QWpEVVhkZz09
mailto:coopedurn@gmail.com